CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria responsável para providências nas coletas de lixos
recicláveis.

JUSTIFICATIVA

A indicação tem como objetivo a tarefa de conscientizar a importância
acerca do reconhecimento da reciclagem.
Sugiro também que seja feito a distribuição de sacos plásticos na cor
vermelha para melhor identificação do lixo reciclável.
A coleta seria mais eficiente pois muitas pessoas não separa o lixo
orgânico do lixo reciclável na colocação dos lixos nas ruas.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 23 d junho de 2020.

Luiz Albe 	ebolinha" Pereira

ereador

PROT-CMI 1424/2020
23/06/2020 - 14:43
PROT-CMI 1424/2020
23/06/2020 - 14:43
IND 964/2020

	Page 1